ĐẢNG BỘ TỈNH HƯNG YÊN

ĐẢNG UỶ KHỐI
CƠ QUAN - DOANH NGHIỆP TỈNH
*

Số 138 -CV/ĐUK

V/v tổ chức cho đảng viên cam kết tu dưỡng,

 rèn luyện, phấn đấu năm 2020
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hưng Yên, ngày 11  tháng 3 năm 2020

Kính gửi: Các đảng bộ, chi bộ cơ sở trực thuộc
-----

Thực hiện Công văn số 2305-CV/BTCTU ngày 9/3/2020 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy Hưng Yên “về việc tổ chức cho đảng viên cam kết tu dưỡng, rèn luyện, phấn đấu năm 2020”. Căn cứ nội dung học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh chuyên đề năm 2020 “Tăng cường khối đại đoàn kết dân tộc, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đề nghị các đảng bộ, chi bộ cơ sở thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai tới các chi bộ để từng đảng viên viết bản cam kết tu dưỡng, rèn luyện, phấn đấu năm 2020 và gửi về đồng chí Bí thư chi bộ cơ sở và Bí thư chi bộ trực thuộc Đảng ủy cơ sở (theo mẫu gửi kèm và được đăng trên trang thông tin điện tử của Đảng ủy Khối), hoàn thành trước ngày 31/3/2020.

2. Cuối năm, đảng viên báo cáo kết quả thực hiện cam kết tu dưỡng, rèn luyện, phấn đấu với chi bộ để làm căn cứ kiểm điểm, đánh giá xếp loại cán bộ, đảng viên năm 2020. Chi bộ thực hiện báo cáo kết quả với cấp ủy cấp trên theo quy định.

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đề nghị các đảng bộ, chi bộ cơ sở nghiêm túc triển khai, thực hiện.

	Nơi nhận:
-Ban Tổ chức Tỉnh ủy (để báo cáo)
- Các đ/c UVBTVĐUK
- Như kính gửi
- Ban Tổ chức ĐUK
- Lưu VP.
	T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Xuân Khoát

	ĐẢNG BỘ (CHI BỘ)…………….
…………………………………
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hưng Yên, ngày    tháng   năm 2020

MẪU BẢN CAM KẾT
TU DƯỠNG, RÈN LUYỆN, PHẤN ĐẤU NĂM 2020

(Ban hành kèm theo Công văn số 138 - CV/ĐUK ngày 11/3/2020
của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối)

----

Họ và tên đảng viên:……………………….; sinh ngày:………………….

Đơn vị công tác:…………………………………………………………..
Chức vụ đảng:…………………………………………………………….
Chức vụ chính quyền, đoàn thể:…………………………………………..
Sinh hoạt tại chi bộ:……………………………………………………….
Sau khi nghiên cứu, học tập chuyên đề năm 2020 “tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, tôi thu hoạch và cam kết tu dưỡng, rèn luyện, phấn đấu học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh như sau:

I- Nhận thức về những nội dung cơ bản của chuyên đề học tập năm 2020.

…………………………………………………………………………………

II- Cam kết tu dưỡng, rèn luyện, phấn đấu học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

1. Về tư tưởng chính trị

...................................................................................................................................

2. Về phẩm chất đạo đức, lối sống

...................................................................................................................................

3. Về thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao

...................................................................................................................................

4. Về tổ chức kỷ luật

...................................................................................................................................

5. Về khắc phục, sửa chữa những hạn chế, khuyết điểm thời gian qua và qua kiểm điểm,đánh giá chất lượng cán bộ, đảng viên năm 2019.

...................................................................................................................................

Bản cam kết này đồng thời là nội dung kế hoạch hành động của bản thân để tu dưỡng, rèn luyện, phấn đấu và là căn cứ để kiểm điểm, đánh giá xếp loại cán bộ, đảng viên năm 2020.

	XÁC NHẬN CỦA CHI ỦY CHI BỘ
	NGƯỜI VIẾT
(ký, ghi rõ họ, tên)